
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR 324/2011 

RADY MIEJSKIEJ W PRZEMYŚLU 

z dnia 29 grudnia 2011 r. 

w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania na drogach publicznych Miasta Przemyśla, ustalenia 

wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefach płatnego parkowania oraz 

sposobu pobierania tej opłaty.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 13b ust. 3, 4 i 6, art. 13f ust. 2 ustawy 

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 19 poz. 115 z późn. zm.) oraz art. 15 

ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 229, 

poz. 1954 z późn. zm.) - Rada Miejska Przemyśla uchwala, co następuje:  

§ 1. Wyznacza się strefy płatnego parkowania na drogach publicznych Miasta Przemyśla obejmujących 

ulice: Tadeusza Kościuszki, Plac Dominikański, Rynek, Ratuszowa, Grodzka, Rybi Plac, Przecznica Wałowa, 

Wałowa, Sportowa, Mikołaja Kopernika /odcinek od Sportowej do Czarnieckiego/, Stefana Czarnieckiego 

/odcinek od Rokitniańskiej do Kamienny Most/, Mnisza, Plac Legionów, Plac na Bramie, Rejtana, 

Sowińskiego, Wodna, Śnigurskiego, Kamienny Most /odcinek od Czarnieckiego do Sportowej/, Wybrzeże 

Wilsona /odcinek od Okulickiego do Kopernika/, Władycze, Długosza.  

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty parkingowej za pierwszą i każdą następną rozpoczętą godzinę 

parkowania w wysokości po 2zł .  

2. Ustala się rodzaje miesięcznych kart abonamentowych oraz wysokości związanych z nimi opłat za 

parkowanie, w sposób następujący:  

1) karta typu A - uprawniająca do parkowania pojazdów we wszystkich strefach i godzinach, oznaczonego 

miesiąca - stawka opłaty wynosi 80 zł/miesiąc.  

2) karta typu A1 - dla mieszkańców domów przy ulicach objętych strefą płatnego parkowania bądź 

bezpośrednio przyległych do niej, oraz dla mieszkańców strefy zamieszkania obejmującej ulice Starego 

Miasta tj. ul. Franciszkańska, K. Wielkiego, Serbańska, Dąbrowskiego, Rynek, Władycze, Śnigurskiego - 

stawka opłaty wynosi 20 zł/miesiąc.  

3) karta typu A2 – uprawniająca do parkowania pojazdów stanowiących własność pracowników jednostek 

innych niż wymienione w punkcie 4, wykorzystywanych do celów służbowych w trybie i na zasadach 

określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. w sprawie warunków 

ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27 poz. 271 

z późn. zm.) – stawka opłaty wynosi 40 zł/miesiąc.  

4) karta typu A3 - uprawniająca do parkowania:  

a) pojazdów służbowych stanowiących własność jednostek samorządowej sfery budżetowej posiadających swą 

siedzibę na obszarze Gminy Miejskiej Przemyśl,  

DZIENNIK URZĘDOWY

Rzeszów, dnia 30 stycznia 2012 r.

Poz. 175

WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

———————————————————————————————————————————



b) pojazdów prywatnych pracowników jednostek wymienionych w p-kcie a) wykorzystywanych do celów 

służbowych,  

c) pojazdów należących do organizacji prowadzących działalność charytatywną określonych w ustawie z dnia 

07.04.1989r. - Prawo o Stowarzyszeniach (t. j. z 2001r. Dz. U. Nr 79 poz. 855 z późn. zm.) lub pojazdów 

osób prywatnych działających w ramach tych stowarzyszeń przy realizacji celów charytatywnych  

– stawka opłaty wynosi 20 zł/miesiąc.  

3. Karta abonamentowa typu A może być wystawiana na okaziciela, z pominięciem wpisu dotyczącego 

numeru rejestracyjnego pojazdu oraz z dopiskiem "na okaziciela".  

4. Kartę typu A1 wydaje się na pisemny wniosek osoby uprawnionej do składania oświadczeń woli, 

zawierający adres zamieszkania oraz markę, typ i numer rejestracyjny pojazdu stanowiącego jej własność.  

5. Karty typu A2 i A3 wydaje się na pisemny wniosek osób uprawnionych do składania oświadczeń woli 

i pozostających w stosunku pracy (w rozumieniu Kodeksu Pracy) z podaniem marki, typu i numerów 

rejestracyjnych pojazdów stanowiących ich własność wraz z oświadczeniem i okazaniem dokumentu 

stwierdzającego, że jednostka pokrywa koszty użytkowania tych pojazdów do celów służbowych na podstawie 

zawartej z pracownikiem umowy cywilno - prawnej ze wskazaniem okresu obowiązywania tej umowy.  

6. Karty abonamentowe, o których mowa w ust. 2, wystawiane są na okres danego miesiąca 

kalendarzowego. Na wniosek zainteresowanych, karty te mogą być wystawiane na okres dwóch lub więcej 

miesięcy kalendarzowych, nie dłużej jednak jak do końca roku kalendarzowego, w którym następuje ich 

wydanie.  

7. Jednostki lub osoby wymienione w ust. 4 i 5 obowiązane są zgłosić niezwłocznie do Zarządu Dróg 

Miejskich w Przemyślu wszelkie zmiany w zakresie ich uprawnień do dalszego posługiwania się miesięcznymi 

kartami abonamentowymi. Ryzyko ewentualnych skutków finansowych związanych z utratą uprawnień 

w trakcie, wskazanego na kartach okresu ich ważności ponoszą te jednostki lub osoby.  

§ 3. 1. Opłatę za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania pobiera się 

poprzez sprzedaż:  

1) miesięcznej karty abonamentowej typu: A, A1, A2, A3,  

2) biletu parkingowego z urządzenia rejestrującego – parkometru,  

1a. Opłaty za parkowanie pojazdów można uiszczać za pomocą telefonu komórkowego wyposażonego w kartę 

SIM wydawaną przez krajowego operatora telefonii komórkowej, z zastosowaniem systemu autoryzacji 

i rozliczeń funkcjonującego na podstawie przepisów ustawy z dnia 12 września 2002 r. o elektronicznych 

instrumentach płatniczych (Dz. U. Nr 169, poz. 1385, z 2004 r. Dz. U. Nr 91, poz. 870 i Nr 96, poz. 959, 

z 2006 r. Nr 157, poz. 1119 oraz z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, z 2009 r. Nr 18, poz. 97).  

2. Wzory miesięcznej karty abonamentowej, biletu parkingowego określają załączniki nr 1, 2 

do Uchwały.  

3. Wzór elektronicznego identyfikatora systemu płatności mobilnych będzie określany przez podmiot 

świadczący na terenie Miasta Przemyśla usługi w zakresie wnoszenia opłat za parkowanie w systemie 

mobilnych płatności.  

§ 4. 1. Dokument potwierdzający uiszczenie opłaty za parkowanie (miesięczną kartę abonamentową, bilet 

parkingowy) lub dokument uprawniający do bezpłatnego parkowania (np. kartę parkingową dla osoby 

niepełnosprawnej) kierujący pojazdem winien umieścić w widocznym miejscu za przednią szybą pojazdu, 

w sposób umożliwiający odczytanie jej pierwszej strony.  

1a. Identyfikator systemu płatności mobilnych powinien być naklejony wewnątrz pojazdu na przedniej 

szybie.  

1b. Informacja o możliwości uiszczania opłat za parkingi poprzez system płatności mobilnych będzie 

umieszczona na parkometrach zainstalowanych w strefach płatnego parkowania.  

2. Sposób eksponowania kart winien zapewnić możliwość przeprowadzenia kontroli.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego — 2 — Poz. 175
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



§ 5. 1. Opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefach płatnego parkowania obowiązują 

w dni robocze:  

1) w strefach obejmujących ulice: Tadeusza Kościuszki, Plac Dominikański, Rynek, Ratuszowa, Grodzka, Rybi 

Plac, Przecznica Wałowa, Wałowa, Mikołaja Kopernika /odcinek od Sportowej do Czarnieckiego/, Stefana 

Czarnieckiego /odcinek od Rokitniańskiej do Kamienny Most/, Mnisza, Plac Legionów, Plac na Bramie, 

Rejtana, Sowińskiego, Śnigurskiego, Wodna, Długosza - od poniedziałku do piątku w godz. od 7.00 

do 17.00, w soboty od 8.00 do 14.00,  

2) w strefie obejmującej ul. Sportową, Kamienny Most /odcinek od Czarnieckiego do Sportowej/, Wilsona 

/odcinek od Okulickiego do Kopernika/ - od poniedziałku do soboty w godz. od 6.00 do 14.00.  

2. W dni ustawowo wolne od pracy parkowanie jest bezpłatne.  

§ 6. 1. Od opłat, o których mowa w § 2 zwolnione są: pojazdy Policji, Inspekcji Transportu Drogowego, 

Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Państwowej Straży Pożarnej, jednostek ochrony 

przeciwpożarowej, Straży Granicznej, pogotowia ratunkowego, Służby Więziennej, Służby Celnej, zarządów 

dróg, Sił Zbrojnych Rzeczpospolitej Polskiej, a także sił zbrojnych państw obcych, jeśli umowa 

międzynarodowa, której Rzeczpospolita Polska jest stroną, tak stanowi oraz wykorzystywane w ratownictwie 

lub w przypadku klęski żywiołowej.  

2. Ustala się zerową stawkę opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego 

parkowania dla:  

1) pojazdów Straży Miejskiej miasta Przemyśla,  

2) oznakowanych pojazdów służb komunalnych i technicznych miasta (oczyszczania miasta, wodociągów 

i kanalizacji, gazowniczych, energetycznych, teletechnicznych itp.),  

3) pojazdów osób niepełnosprawnych.  

§ 7. 1. Bilety parkingowe można nabyć w urządzeniach rejestrujących - parkometrach zainstalowanych 

na parkingach.  

2. Sprzedaż miesięcznych kart abonamentowych prowadzi Zarząd Dróg Miejskich w Przemyślu przy 

ul. J. Wybickiego 1.  

3. Zmiana opłat za karty abonamentowe w ciągu roku dotyczy wyłącznie osób i jednostek, które 

nabywają je po dniu wejścia w życie przepisów ustalających nową wysokość tych opłat. Karty abonamentowe 

wydane przed tym dniem zachowują ważność do upływu wskazanego w nich terminu.  

4. Miesięczne karty abonamentowe stanowią druki ścisłego zarachowania w rozumieniu przepisów 

o rachunkowości.  

§ 8. 1. Kontrolę w zakresie uiszczania opłat w strefie płatnego parkowania prowadzi Zarząd Dróg 

Miejskich oraz Straż Miejska.  

2. W przypadku stwierdzenia nie wniesienia opłaty, o której mowa w § 3 ust. 1 i 1a pobiera się opłatę 

dodatkową w wysokości 50,00zł.  

3. Zawiadomienie o nałożeniu opłaty dodatkowej umieszcza się za wycieraczką pojazdu. Opłatę 

dodatkową uiszcza się w sposób określony na zawiadomieniu.  

4. Kontrolę w zakresie zgodności postoju pojazdów z przepisami ustawy Prawo o ruchu drogowym 

prowadzą Straż Miejska oraz Policja w ramach swoich kompetencji.  

4a. Kontrola opłaty wniesionej poprzez system mobilnych płatności będzie przeprowadzana na 

podstawie elektronicznego identyfikatora, o którym mowa w § 3 ust. 3 umieszczonego przez kierowcę na 

przedniej szybie pojazdu lub na podstawie numeru rejestracyjnego pojazdu.  

5. Mandat karny nadany przez funkcjonariusza Policji lub Straży Miejskiej nie upoważnia do parkowania 

w strefach płatnego parkowania bez uiszczenia opłaty za parkowanie.  

 

Poz. 175Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

— 3 —



§ 9. 1. Parkowanie nieopłacone (brak miesięcznej karty abonamentowej, biletu parkingowego, 

parkowanie ponad opłacony czas lub nie dostosowanie się do § 4 uchwały) oznacza niedostosowanie się do 

znaku D-44 określonego w przepisach prawa o ruchu drogowym i pociąga za sobą sankcje wymienione 

w § 8 ust. 2.  

2. Korzystanie z nieważnych (wydanych przez inne podmioty niż określone w uchwale, podrobionych, 

przerobionych, których termin ważności upłynął) miesięcznych kart abonamentowych jest równoznaczne z nie 

wniesieniem opłat i podlega odpowiedzialności przewidzianej w ust. 1.  

3. Odpowiedzialności przewidzianej w ust. 1 podlega również każdy, kto korzysta z kart 

abonamentowych typu A, A1, A2, A3 - w sposób sprzeczny z warunkami określonymi w § 2 ust. 2 pkt 2-4.  

4. Uiszczenie opłaty dodatkowej w ramach odpowiedzialności przewidzianej w ust. 1-3 nie zwalnia 

kierującego od obowiązku wniesienia opłaty za czas parkowania w tym samym lub w innym miejscu strefy 

płatnego parkowania, w dniu stwierdzenia braku opłaty.  

5. Uiszczenie opłaty w systemie płatności mobilnych powinno nastąpić niezwłocznie po zaparkowaniu 

pojazdu.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Przemyśla.  

§ 11. Traci moc uchwała Nr 107/05 Rady Miejskiej w Przemyślu z dnia 12 maja 2005 r. w sprawie 

ustalenia stref płatnego parkowania na drogach publicznych Miasta Przemyśla, ustalenia wysokości stawek 

opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefach płatnego parkowania oraz sposobu pobierania tej 

opłaty.  

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

 

  

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej  

 

 

Jan Bartmiński 

 

— 4 — Poz. 175
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego



 

 
 

— 5 —
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego Poz. 175



 

 
 

 

Poz. 175
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego — 6 —


		2012-01-30T14:36:40+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




